
OMEZENÍ DOPRAVY 
v termínu od 1. 6. do 3. 9. 2023 

 
na trati č. 194 České Budějovice – Černý Kříž (linky S4) 

a  

na trati č. 197 v úseku Volary – Nové Údolí (linky S7)  

 

 
 

Na základě rozhodnutí státní organizace Správa železnic dochází v důsledku 

špatného stavu železniční trati na některých úsecích na trati České Budějovice – 

Český Krumlov – Černý Kříž – Volary/Nové Údolí (na linkách S4 a S7) k omezení 

rychlosti z původních 50 či 60 km/h až na 20 km/h. Z tohoto důvodu není možno ze 

strany dopravce GW Train Regio a.s. dodržet jízdní dobu podle původního jízdního 

řádu. Aby Jihočeský kraj snížil negativní dopady tohoto rozhodnutí státní organizace, 

rozhodlo vedení Jihočeského kraje o úpravě letního jízdního řádu tak, aby byly 

zajištěny všechny navazující spoje v nejvyšším možném rozsahu. 

Upravený jízdní řád s omezením dopravy s platností od 1. 6. do 3. 9. 2023 je vyvěšen 

ve všech stanicích a zastávkách po celé trase a dále je dostupný na stránkách 

koordinátora dopravy, dopravce a v elektronických vyhledávačích (např. IDOS) 

  



 

Zásadní změny a omezení pro spoje a linky: 

 

Směr České Budějovice > Volary/Černý Kříž/Nové Údolí (linka S4) 

▪ ranní vlak 108101 (původně 8101) v 5:12 z Českých Budějovic jede do Volar 

(na místo do Nového Údolí) 

▪ ranní vlak 108142 (původně 8143) jede nově v 7:33 (na místo v 7:43)  

▪ dopolední vlak 108145 (původně 8145) jede z ČB dříve v 10:07 (na místo 

v 10:18) 

▪ dopolední vlak 108107 (původně 8107) jede z Českých Budějovic v 11:44 (na 

místo v 12:11) a nebude mít návaznosti od všech rychlíků z Prahy, Plzně, Brna 

a od regionálních vlaků linek S1 z Českých Velenic a S3 z Lince 

▪ odpolední vlak 101821 (původně 8121) jede již v 15:09 (na místo v 15:22)  

▪ odpolední vlak 108111 (původně 8111) jede v 16:28 (na místo v 16:11)  

▪ večerní vlak 108113 ( původně8113) odjíždí v 18:20 (na místo v 18:11) 

▪ večerní vlak 108115 (původně 8115) odjíždí v 20:30 (na místo v 20:11) 

Směr Volary/Černý Kříž/Nové Údolí > České Budějovice (linka S4) 

▪ ranní vlak 108100 (původně 8100) odjíždí z Volar v 4:15 (na místo ve 4:33) 

▪ ranní vlak 108102 (původně 8102) přijíždí v 9:28 (na místo 9:00) 

▪ dopolední vlak 108104 (původně 8104) není veden z Nového Údolí, ale z Volar, 

z Černého Kříže v 8:45 (na místo v 9:27) 

▪ dopolední vlak 108106 (původně 8106) odjíždí z Černého Kříže v 11:20 na 

místo 11:35 (z Nového Údolí již v 11:05 na místo 11:17) 

▪ odpolední vlak 108108 (původně 8108) přijíždí do Českých Budějovic v 16:01 

(na místo v 15:42) a není zajištěna návaznost na vlaky ve směru Praha, Plzeň 

a Brno  

▪ odpolední vlak 108110 (původně 8110) odjíždí z Nového Údolí v 15:04 (na 

místo v 15:21), z důvodu zajištění návazností v Českých Budějovicích 

▪ večerní vlak 108112 (původně 8112) nejede z Nového Údolí, ale z Černého 

Kříže již v 17:15 (na místo v 17:36) z důvodu zajištění návazností v Českých 

Budějovicích 

▪ pozdní večerní vlak 108114 (původně 8114) jede později v 19:47 (na místo 

v 19:15) z Nového Údolí a do Českých Budějovic přijede ve 22:28 (na místo ve 

21:45) a ztrácí návaznost na Sp vlak linky S3 do Jindřichova Hradce. 

Černý Kříž a změny návazností mezi linkami S7 a S4 

▪ vlak 108109 (původně 8109) má návaznost pouze do Volar a nikoliv do Číčenic 

▪ vlak 108111 (původně 8111) má návaznost pouze do Volar až v 20:03 a nikoliv 

do Číčenic 

▪ vlak 108106 (původně 8106) nemá zajištěnou návaznost od Volar a Číčenic 

▪ vlak 108110 (původně 8110) nemá zajištěnou návaznost od Volar a Číčenic 



▪ vlak 108112 (původně 8112) má zajištěnou návaznost pouze od Volar, nikoliv 

od Číčenic a Strakonic (přes Volary) 

Směr Volary > Nové Údolí/Černý Kříž (linka S7) 

▪ vlak 8130 v 8:43 z Volar do Nového Údolí nejede, na místo něj jede vlak 108104 

v 8:35 z Volar do Českých Budějovic 

▪ vlak 118064 (původně 18064; školní) v 13:47 z Volar do Stožce je ukončen 

v Černém Kříži, doprava do Stožce je zajištěna vlakem 108107 (původně 8107) 

v 14:19 z Černého Kříže do Nového Údolí 

▪ nově je zaveden vlak 18068 s odjezdem v 16:25 z Volar do Nového Údolí 

s příjezdem v 16:49 

▪ vlak 118012 (původně 18012) jede z Volar do Černého Kříže až v 19:52 na 

místo v 19:21  

Směr Nové Údolí/Černý Kříž > Volary (linka S7) 

▪ vlak 8131 v 7:53 z Nového Údolí do Volar nejede 

▪ vlak 8104 v 9:11 z Nového Údolí do Českých Budějovic v úseku Nové Údolí – 

Černý Kříž nejede  

▪ vlak 118065 (původně 18065) nejede ze Stožce, ale z Černého Kříže 

▪ vlak 118011 (původně 18011) jede ve 14:03 (na místo v 14:12) z Nového Údolí 

▪ nově pojede vlak 18069 v 16:52 z Nového Údolí do Volar s přípojem ve směru 

České Budějovice v Černém Kříži.  

▪ vlak 118067 (původně 18067) jede z Černého Kříže v 20:03 (na místo v 19:34)  

 

 



 

 



 

 

 

 

 



 



 



 

 



 


